
Viktor Munk And Helena Kovanicová 

Tady můžete vidět mého bratra se sestrou - Viktora Munka a Helenu Kovanicovou, rozenou
Munkovou. Fotografie pochází z roku 1931.

Můj bratr byl mnohem větší rošťák než já. Myslím také, že byl takový činorodější, zatímco já jsem
nebyl příliš aktivní. Špatně se učil, asi ho to nebavilo. Možná proto také tatínek určil mě, že
převezmu po něm jednou jeho advokátní praxi. Neřekl bych, že jsme si s bratrem byli fyzicky

www.centropa.org/cs/photo/viktor-munk-and-helena-kovanicova

https://www.centropa.org/cs/photo/viktor-munk-and-helena-kovanicova
https://www.centropa.org


podobní, on byl o pět centimetrů větší a hubenější než já. Ale zřejmě jsme si podobní byli, protože
si nás lidé později pletli. Příliš jsme si spolu nehráli, přeci jen byl mezi námi věkový rozdíl. Hráli
jsme si spolu více až za války,  když jsme byli zavření v domě a nesměli jsme ven.

Moje sestra byla moc hezká. Měla pověst, že je jednou z nejhezčích holek v Brandýse. Kluci se za ní
hodně otáčeli. Pamatuju se, že tehdy před válkou chodili mladí lidé na rande do Staré Boleslavi,
tam byla cukrárna U Horáčků. Jednou, nevím při jaké příležitosti, jsem tam sestru uviděl s nějakým
klukem a on mi koupil zmrzlinu, abych to neřekl doma. Myslím, že sestra nevyužila svých předností.
Maminka jí asi vytvořila trošku komplex, protože jí říkala: „Nemysli si, že budeš nějaká krasavice.“
A ona, přestože byla hezká, byla nešťastná z toho, že má pihy.

www.centropa.org/cs/photo/viktor-munk-and-helena-kovanicova

https://www.centropa.org/cs/photo/viktor-munk-and-helena-kovanicova
https://www.centropa.org

